

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020 m. balandžio 15 d. Nr. KO- 76 (34P)

Šiauliai

J. Kerulis (u)
R. Rupšienė
J. Mickūnė
I. Rimgailienė
R. Žadeikytė
J. Kiriliauskas
20200416

Posėdis įvyko 2020-04-15 11.00 – 11.40 val. nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir ryšių technologijas)

Posėdžio pirmininkė – Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore.

Posėdžio sekretorė – Jurgita Jurgaitienė, Bendrųjų reikalų skyriaus vyresnioji specialistė.

Posėdyje dalyvauja: Rita Žadeikytė, Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (ESOC) visuomenės informavimo grupės vadovė, Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Jurgita Mickūnė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėja, Vilija Vaičekauskienė, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės vadovė, Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas.

1. SVARSTYTA. Testavimo organizavimas.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, informavo, kad buvo gautas Ministro pirmininko patarėjos raštas, kuriame prašoma bendradarbiauti ir koordinuoti Savivaldybės pavaldumo bei pas mus veikiančių organizacijų (pvz. NVO, kurie turi sutartį su savivaldybe dėl neįgaliesiems paslaugų teikimo namuose) darbuotojų profilaktinį ištyrimą nuo COVID-19 viruso ligoninėse mobiliuose punktuose, pasitelkiant mobilies brigadas ar kitu saugiu ir priimtiniu būdu. Prašomi duomenys buvo surinkti ir pateikti, kaip rašte parašoma 2020-04-15 10:00 val.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, manė, kad į pateiktą sąrašą reikia įtraukti UAB „Kitada“ ir VšĮ „Senolių namai“.

1. NUTARTA.

Pavesti Ingai Rimgailienei, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovei, papildyti sąrašą įtraukiant UAB „Kitada“ ir VšĮ „Senolių namai“.

2. SVARSTYTA. Tolimųjų reisų vairuotojų apgyvendinimas.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, išsakė nuomonę, kad tikslinga pakeisti Šiaulių rajono savivaldybės administracijos numatytose patalpose izoliuotų asmenų ir patalpų priežiūros tvarkos aprašą įtraukiant reglamentavimą dėl tolimųjų reisų vairuotojų apgyvendinimo.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, kalbėjo, kad derėtų pažymėti, kad savivaldybė organizuos tolimųjų reisų vairuotojų apgyvendinimą, jei asmuo izoliuosis Savivaldybės administracijos numatytose patalpose ne trumpesniai kaip 14 dienų laikotarpiui. Trumpesnio laikotarpio izoliacija yra neaktuali.

2. NUTARTA:

1. Pavesti Jurgitai Mickūnei, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėjai, parengti Šiaulių rajono savivaldybės administracijos numatytose patalpose izoliuotų asmenų ir patalpų priežiūros tvarkos

aprašo pakeitimą.

2. Pavesti Ritai Žadeikytei, ESOC visuomenės informavimo grupės vadovei, neviešinti savivaldybės interneto svetainėje Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. kovo 19 d. sprendimo Nr. V-452.

3. SVARSTYTA. Patalpų dezinfekcija.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, prašė Jurgitos Mickūnės, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėjos, pateikti informaciją, kiek kartų buvo užsakyta dezinfekavimo paslauga ir kiek sumokėta už paslaugas. Išsakė nuomonę, kad derėtų kreiptis į UAB Baltic Champs su paklausimu, kokių imtasi saugumo ir prevencijos priemonių dėl COVID-19, nes įmonėje dirba asmuo galimai turėjęs kontaktą su užsikrėtusiu koronavirusu (COVID-19). Prašė Jono Kiriliausko pasidomėti, ar UAB Kuršėnų komunalinio ūkio veiklos įstatuose yra numatyti dezinfekavimo darbai, ar įstaiga turėtų galimybę įsigyti licenciją profilaktinei dezinfekcijai atlikti.

Vyko diskusija ir aptarti teisės aktai, reglamentuojantys viešojo naudojimo patalpų dezinfekciją daugiabučiuose namuose.

Po diskusijos nuspręsta prašyti NVSC Šiaulių departamento teikti oficialų kreipimąsi, o ne informuoti telefonu dėl baigiamosios dezinfekcijos organizavimo užkrečiamųjų ligų židinyje.

Jurgita Mickūnė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėja, komentavo, kad organizuojamas bendradarbiavimo sutarties pasirašymas tarp Savivaldybės administracijos ir UAB „Mano būstas“. UAB „Mano būstas“ pateiktoje bendradarbiavimo sutartyje yra pateiktas siūlymas, kad jų administruojamuose daugiabučiuose dezinfekavimą atliks nemokamai, o dėl neadministruojamų yra įrašyti įkainiai. Akcentavo, kad bendradarbiavimo sutartyje įkainiai negali būti įrašyti, tai prieštarauja LR Viešųjų pirkimų įstatymui. Savivaldybės administracija pateikė savo du variantus, laukiama atsakymo iš įmonės.

3. NUTARTA:

1. Pavesti Jonui Kiriliauskui, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovui, išsiaiškinti dėl UAB Kuršėnų komunalinis ūkio galimybių atlikti profilaktinę dezinfekciją.

2. Pavesti Ingai Rimgailienei, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovei, prašyti NVSC Šiaulių departamento teikti oficialius reikalavimus dėl baigiamosios dezinfekcijos organizavimo užkrečiamųjų ligų židinyje.

4. SVARSTYTA. Kita informacija.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, teiravosi Jono Kiriliausko, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovo, ar Socialinės globos įstaigos, teikiančios ilgalaikes (trumpalaikes) socialinės globos paslaugas (toliau – Socialinės globos įstaigos), kreipėsi dėl konsultacijos pildant Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateiktą kontrolinį klausimyną dėl pasirengimo veikti ekstremalios situacijos metu Socialinės globos įstaigoms.

Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas, atsakė, kad Socialinės globos įstaigos dar nesikreipė.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, išsakė nuomonę, kad derėtų kreiptis į policijos komisariatą ir prašyti pakomentuoti, kaip vykdoma saviizoliacijoje esančių asmenų kontrolė, kokie rezultatai. Šiuo metu savivaldybė neturiu jokių duomenų, kaip vykdoma kontrolė.

4. NUTARTA:

1. Pavesti Jonui Kiriliauskui, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovui, išsiaiškinti, ar Socialinės globos įstaigos ėmėsi veiksmų

įsivertindamos įstaigos pasirengimą koronavirusinei ligai 2019 (COVID-19) ir numatydamos priemonės pasirengimo gerinimui.

2. Pavesti Ingai Rimgailienei, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovei, prašyti policijos pateikti informaciją apie vykdomos kontrolės rezultatus.

Posėdžio pirmininkė



Regina Rupšienė

Posėdžio sekretorė



Jurgita Jurgaitienė